



## Jouko Hackzell

Vantaalla vuonna 1980 syntynyt Jouko Hackzell (Hakasalo) kiinnostui taiteesta ja piirtämisestä jo varhaislapsuudessaan. Hän koki aluksi taiteen tekemisen viihdyttäväksi harrastukseksi, mutta peruskoulun loppupuolella syntyi ajatus taiteilijan urasta. Hackzell haki 15-vuotiaana Porin taidekouluun, jossa ajatus ammatinvalinnasta taiteen parissa varmistui oikeaksi. Hän ryhtyi ammattitaiteilijaksi heti taidekoulusta valmistuttuaan vuonna 2000.

Hackzell kuvaa taidettaan symbolistiseksi realismiksi ja hänen aiheensa käsittelevät pääasiassa ihmistä. Hackzellin maalaustyylissä on voimakkaasti läsnä taiteilijan ihailema Suomen taiteen kultakausi. Tyyli vahvistui Pietarin Taideakatemian Repin-instituutin koulutuksen myötä vuosina 2006–2007. Ensimmäisen yksityisnäyttelynsä Hackzell piti Saarijärven kaupungintalolla vuonna 2000 ja ensimmäisen museonäyttelynsä Saarijärven museossa yhdeksän vuotta myöhemmin. Saarijärvellä Rahkolassa asuva ja työskentelevä Hackzell toimii nykyään pääsääntöisesti muotokuvamaalarina.

Hackzellin mukaan inspiraatio taiteen tekemiseen tulee sekä kokemuksen pintatasolta, että syvältä sisimmästä. Esimerkiksi luonnossa nähty paikka voi synnyttää tarpeen kuvata sen kankaalle. Syvämpi inspiraatio taas kumpuaa musiikista, jolloin yksi taidemuoto ruokkii toista. Hackzellille on tärkeää, että mielessä piirtyvä maalausaihe välittyy katsojalle valmiista teoksesta. Hän haluaa luoda ihmisille hetkiä, jolloin he irrottautuvat ympäröivästä maailmasta maalaukseen. Kuten inspiraatiossa myös itse työskentelyssä on läsnä kahtiajakoisuus. Parhaimmassa tapauksessa teoksen synty tapahtuu tunneissa ja sen jälkeen teokselle ei tarvitse tehdä yhtään mitään. Joitakin teoksia Hackzell tekee uudelleen kymmeniä kertoja. Vaikka jälkimmäiset prosessit tuottavat luomisen tuskaa, on Hackzell kuitenkin todennut: ”Taiteen tekeminen on elämäntapa, ei tätä oikein ilmankaan voisi olla.”

### Teksti

Janne Timperi (Lähteenä Jouko Hackzellin haastattelu 29.1.2018 Saarijärven museon Kanssakulkijat-näyttelyyn).

